Pongamos ahora ejemplos en los que se añade la preposición. Cicerón, en *La defensa de Fonteyo: Plus ego in hac causa laboris et operae consumo in poscendis testibus quam caeteri defensores in refutandis*; el mismo, en *Verrinas 5: Si ubertas in percipiendis fructibus fuit, consequitor utilitas in uendendis.* ¿Ves cómo en estos ejemplos comienza a descubrirse la verdad? ¿Ves que el ablativo no adquiere significado por sí mismo sino que se apoya en el significado de la preposición? Nosotros, si estuviera permitido expresarnos como los griegos, utilizaríamos los infinitivos pasivos. Aristóteles, en el capítulo 3 del libro 9 de la *Ética a Nicómaco: περὶ τοῦ διαλύεσθαι τὰς φιλίας.* Traducido al pie de la letra quedaría *de dissolui amicitias*, construcción esta que los latinos cambian por el verbo participial, *de disoluendis amicitiiis.* Así se expresa Cicerón en el libro 1 de *Sobre los deberes: Regulus de commutandis captiuis Romam missus est.*

Prisc. lib. 8 docet Romanos his participialibus uti pro infinitis Graecorum, ut *Legendi Virgilii causa uigilo, του ἀναγινώσκεσθαι Οὐίργιλιον χάριν ἀγρυπνῶ*, quod fortassis non minimo argumento est haec gerundia esse passiuā, cum et passiuā, quae *di, do, dum* finiuntur, eisdem infinitis explicentur, quemadmodum actiuā, actiuīs Graecorum.

5 Qua de re multa Priscianus in eodem libro, cui hac in re habenda est fides, cum natione Graecus fuerit, neque mediocriter exercitatus in lingua Latina.

Ad extremum omnes ueteres Grammatici negant esse participium passiuum praesentis temporis neque ab eis dissensit Varro.

10 Iam uero, quod ad modum rationemque significandi attinet, actiuā gerundia ea a quibus fiunt sequuntur, nam si actiuā officium reiue administrationem, uel quiduis aliud significant, idem prorsus passiuā significant, uerbi causa: *Torquet me cura administrandi rempublicam, Torquet me cura administrandae reipub., Tenet me cura numerandi dotem, Tenet me cura numerandae dotis.*

15 Si uero roges quo pacto haec participialia a participiis in *dus* separanda sint, sic existimo. Si in actiuā *di, do, dum* soluantur, gerundia passiuā censenda sunt, ut *Animum tuum promptum alacremque perspexi ad defendendam rempub.* recte soluitur *Ad defendendum rempublicam; Catilina cupidus est euertendae reipub., Catilina cupidus est euertendi rempub.; Cum consulatum inieris, torquebit te cura gubernandae reipub., Cum consulatum inieris, torquebit te cura gubernadi rempublicam.* Quod si nullo modo in
20 actiuā solui possint, iudicabis esse participia et nomina in *dus*. Cic., *pro S. Rosc.: Quo modo occidit? Ipse percussit an aliis occidendum dedit?* Prorsus *Occidendum* participium est, nisi quis dicat subaudiri praepositionem *ad*.